
Aanwijzingsbesluit Parkeren voor vergunninghouders 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vijfheerenlanden; 

  

gelet op artikel 2 van de Parkeerverordening 2021; 

  

mede gelet op artikel 225 van de Gemeentewet en op grond daarvan geldende verordening omtrent 

parkeerbelastingen; 

  

overwegende dat het Aanwijzingsbesluit Parkeerbelastingen en parkeerplaatsen vergunninghouders 

2021 is vervallen; 

  

Besluit: 

  
I. aan te wijzen als parkeerplaatsen bestemd voor vergunninghouders als bedoeld in artikel 2 van 

de Parkeerverordening 2021, de plaatsen zoals vermeld in de bij dit besluit behorende bijlage 1 

‘Plaatsen voor vergunningshouders’; 

II. dat het Aanwijzingsbesluit Parkeerbelastingen 2021 met ingang van 1 januari 2024 wordt ingetrok- 

ken, met dien verstande dat het van toepassing blijft voor de belastbare feiten die zich hebben 

voorgedaan voor die datum; 

III. dat dit besluit in werking treedt met ingang van 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 31 oktober 2023, 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vijfheerenlanden, 

De secretaris 

De burgemeester 

  

Niet eens met dit besluit? 

  

Maak dan binnen zes weken bezwaar. De periode van zes weken start een dag na de datum waarop 

deze brief is verstuurd. In het bezwaarschrift moet u de volgende informatie vermelden: 

  

• uw naam en adres en eventueel uw e-mailadres, 

• de datum van uw bezwaarschrift, 

• een omschrijving van het besluit waar u het niet mee eens bent, 

• het kenmerk (zaaknummer) van het besluit, 

• waarom u het niet eens bent met het besluit. U sluit uw bezwaarschrift af met uw handtekening. 

Een bezwaarschrift indienen is gratis. Dit kan alleen per post (dus niet per e-mail). Stuur uw bezwaar- 

schrift naar: Gemeente Vijfheerenlanden t.a.v. Commissie voor de bezwaarschriften Postbus 11 4140 

AA Leerdam 

  

Snel een uitspraak nodig? 

  

Soms heeft u op korte termijn een uitspraak van de rechter nodig. Dan kunt u ná het indienen van uw 

bezwaarschrift direct de rechter vragen een tijdelijke maatregel (voorlopige voorziening) te nemen. U 

kunt bijvoorbeeld vragen dat de uitvoering van het besluit wordt gestopt totdat uw bezwaarschrift is 

behandeld. Een voorlopige voorziening vraagt u aan met een verzoekschrift, dat u indient bij de recht- 

bank. Dit kan op twee manieren. 

  

1. Digitaal: via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor hebt u DigiD nodig. Kijk voor meer 

informatie op de website digid.nl 

2. Per post. Stuur uw verzoekschrift naar: Rechtbank Midden-Nederland, afdeling bestuursrecht, 

voorlopige voorzieningen Postbus 16005 3500 DA Utrecht 

Nr. 563719 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Vijfheerenlanden 

Gemeenteblad 2023 nr. 563719 28 december 2023 1 



Let op: Een verzoekschrift indienen kost geld (griffierechten). Wilt u meer informatie? Neem dan contact 

op met de rechtbank via 088 - 362 00 00 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 563719 28 december 2023 2 



Bijlage 1 Plaatsen voor vergunningshouders 
  

De plaatsen waar mag worden geparkeerd met een vergunning als bedoeld in artikel 2, onderdeel b 

van de Verordening parkeerbelastingen 2021 zijn: 

  

• Ambtsplein 

• Blokhuisstraat 

• Julianastraat 

• Meent (oost) van Dr. C. Voogtplein tot Dokter Reilinghplein 

• Meent (west) van Dokter Reilinghplein tot Blokhuisstraat 

• Prins Hendrikstraat 

• Van Aalststraat 

• Vogelsangstraat 

• Vrijheidsstraat 

• Bergstraat (oost) van Schavet tot Vlietskant 

• Bergstraat (west) van Markthof tot Westwal 

• Bolwerk 

• Dr. C. Voogdplein 

• Groote Steiger 

• Hoogenhoek 

• Nieuwstraat (west) van Westwal tot Markthof 

• Noordwal (oost) 

• Noordwal (west) 

• Oostwal 

• Oranje Nassaulaan 

• Oranje Nassaulaan (P-Noord) 

• Oranjeplein 

• Poorterij 

• Schavet 

• Singel 

• Onega/Bohemen 

• Voorwaartsveld 

• Westwal 

Behorende bij het Aanwijzingsbesluit parkeerbelastingen van 31 oktober 2023, 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vijfheerenlanden, 

  

De secretaris 

  

De burgemeester 

Gemeenteblad 2023 nr. 563719 28 december 2023 3 


